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ALCACHOFA CONFITADA EN ACEITE DE
ORUJO DE OLIVA

'""_'_Faia_aél prodticto_

1 Descripcion del producto

Color Blanco con tonos verdes
Forma Carnosa y redondeada
Aroma Caracteristico de la variedad

Ligeramente amargo y dulce

~ Poblacién de destino

Cynara scolymus Cereales que contengan gluten NO
Alcachofa, aceite de orujo de oliva Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevos NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Valor energético 891 kJ / 217 kcal
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Grasas 23 g Soja y productos a base de soja NO
de los cuales acidos grasos 309 Leche y sus derivados ( incluida la lactosa ) NO
saturados !
Hidratos de carbono 1,79 Frutos de cascara:
de los cuales aztcares 1,79 almendras,avellanas,nueces,pistachos,anacardos,pacanas, NO
T — 059 nueces de Brasil,nueces de macadamia o nueces de Australia
Sal 0g Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Refrigeracién Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
12 meses Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg NO
ESPANA Altramuces y productos a base de altramuces NO
Moluscos y productos a base de moluscos




Toda la poblacion excepto los alérgicos a alguno de los ingredientes |
senaladosen Ia Ilsta de ingredientes y las traza3|d1cadas en este

Declaramosque deacuerdo con el Reglamento (CE) N“1829/2003 sobre || ..

alimentos y piensos modificados genéticamente y el Reglamento (CE) N°
1830/2003, relativo a la trazabilidad y al etiquetado de organismos modificados
geneticamente y la trazabilidad de los alimentos y piensos producidos a partir de
estos, este producto NO esta sujeto a etiquetado especmco

___Radiaciones ionizantes

NO ha sido tratado con radiaciones ionizantes de acuerdo con la Directiva
1999/2/CE, relativa a la aproximacion de las legislaciones de los Estados
miembros sobre alimentos e ingredientes alimentarios tratados con
radiaciones ionizantes.

~ Contaminantes

_ Caracteristicas microbiolégicas

Declaramos que de acuerdo con el Reglamento (CE) N° 1829/2003, sobre
alimentos y piensos modificados genéticamente y el Reglamento (CE) N°
1830/2003, relativo a la trazabilidad y al etiquetado de organismos modificados
genéticamente y la trazabilidad de los alimentos y piensos producidos a partir de
estos, este producto NO esta sujeto a etiquetado especifico.

Este producto cumple con los parametros establecidos en el Reglamento
(CE) N° 2023/915, por el que se fija el contenido maximo de determinados
contaminantes en los productos alimenticios (y sus posteriores
modificaciones) y con el Reglamento (CE) N° 396/2005, relativo a los limites
maximos de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal
y anlmal y que modlflca Ia Dlrectlva 91/414ICEE del Consejo

i Picsenlacion b

Declaramos que los envases cumplen con Ia normativa europea: Reglamento (CE) N° 1935/2004, Reglamento (CE) N° 2023!2006 Reglamento (UE) N“ 10!201 1
(incluidas las posteriores modificaciones), y también con las Directivas 82/711/CEE, 85/572/CEE, 2002/72/CEE (incluidas las posteriores modificaciones).




